
21. svibnja 2018.                        SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 

 

List izlazi po potrebi                                      21.05.2018. godine                   Godina  XXII - Broj 05/2018 

 

ODLUKE VIJEDA 
 
Na temelju članka 29. Statuta opdine Bol 
(Službeni glasnik 2/2018) i na temelju članka 35. 
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(NN 91/96, 68/98, 137/99,22/00, 73/00, 129/00, 
114/01, 79706, 141705, 146/08. 38/09,153/09, 
143/12 i 152714), Opdinsko vijede opdine Bol je 
na  6/2014 sjednici dana 18. svibnja 2018.godine 
donijelo: 

 
ODLUKU  O 

 KORIŠTENJU JAVNIH POVRŠINA 
NA PODRUČJU OPDINE BOL 

 
Članak 1.  
Ovom Odlukom određuju se oblici korištenja 
javnih površina, definiranje javnih površina i 
postupak davanja u najam javnih površina na 
području opdine Bol. 
 
Članak 2. 
Uređaji za reprodukciju zvuka i slike su „glazbene 
linije“ za reprodukciju zvuka, za pojačavanje 
zvuka i za imisiju zvuka, te TV ekrani i filmska 
platna za reprodukciju slike sa kojih se može 
reproducirati slika i zvuk, mogu se postaviti samo 
na zakupljenim štekatima ispred ugostiteljskih 
objekata. 
Vrijeme emitiranja slike i zvuka na javnoj površini 
određuje se opdinskom odlukom o zaštiti od 
buke. 
 
Članak 3. 
Tezga za prodaju voda, povrda i drugih 
poljoprivrednih proizvoda se sastoji od stola 
zatvorenog sa sve četiri strane ukupne površine 2 
m2 i plastične sjenice nad istom. Vode i povrde se 
može prodavati i sa uzdignutih konstrukcija 
postavljenih bočno i ispred stola ukupnih korisnih 

površina 5 m2. Drugi poljoprivredni proizvodi 
(mliječni proizvodi, med, marmelada i sl) se mogu 
prodavati u sklopu navedenog štanda ako su 
predhodno ispunjeni sanitarni uvjeti.Na području 
opdine Bol, na javnoj površini na pjaci Joze 
Bodlovid može se postaviti ukupno 4  tezge za 
prodaju voda, povrda i drugih poljoprivrednih 
proizvoda.  
Na području opdine Bol, na javnoj površini na 
pjaci Joze Bodlovid može se postaviti jedna tezga 
za prodaju antikviteta . 
Na području opdine Bol, na javnoj površini na 
pjaci Joze Bodlovid može se postaviti jedna tezga 
za prodaju meda i jedna tezga za prodaju 
autohtonih poljoprivrednih proizvoda- suvenira 
(aromatsko bilje, posebno pakovano ulje, med i 
sl.) 
 
Članak 4. 
Crtanje portreta i izrada umjetničkih slika je 
umjetnička djelatnost sa različitim tehnikama 
koja podrazumjeva pravo korištenja ukupne 
površine od 6 m2, a u sklopu koje je mogude 
izlagati i prodavati ved izrađene slike, te na kojoj 
se osigurava lokacija za umjetnika i model. 
Na području opdine Bol na javnoj površini može 
se crtati portrete,  izrađivati i prodavati 
umjetničke slike na tri lokacije i to: na istočnom 
dijelu trga Studenac jedna lokacija i u centru 
mjesta kod Tri palme dvije lokacije. 
 
Članak 5. 
Štekat je otvoreni javni prostor na kojem se 
pružaju ugostiteljske usluge na kojem zakupac 
prostora može postaviti stolove, stolice, klupe i 
slične pojedinačne naprave sa kojih gosti 
konzumiraju ugostiteljsku uslugu.  
Na zakupljenom štekatu se mogu postaviti aparati 
za prodaju sladoleda, slastica, pida i sl. 
Ovi aparati koji su postavljeni na zakupljenom 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BOL 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 2 

štekatu se posebno ne napladuju. 
Na javnoj površini na rivi, kod Studenca, izvan 
štekata, mogu se postaviti dva aparata za prodaju 
sladoleda. Na javnoj površinim, na rivi ispred 
slastičarnice „Special“, izvan štekata može se 
postaviti jedan aparat za prodaju sladoleda.  
Na zakupljenom štekatu može se postaviti šank 
na otvorenom iz kojeg se može neovisno od 
čvrstog ugostiteljskog objekta pružati 
ugostiteljske usluge prodaje pida, slastica i 
napitaka. Javna površina na kojoj se nalazi 
otvoreni šank se posebno napladuje prema odluci 
o naknadama za korištenje javnih površina. 
Prije postavljanja šanka na javnoj površini treba 
ishoditi dozvolu od nadležnog ureda za prostorno 
uređenje. 
 
Štekat se može ograditi od ostatka javne površine 
ili od ostalih javnih površina sa odgovarajudim 
pokretnim ogradama, zelenilom i sl. 
Na zakupljenom štekatu mogu se postaviti 
suncobrani ili sjenice koji se posebno ne 
napladuju. Opdina Bol de se u svojim odlukama 
zalagati da svi suncobrani i sjenice budu u „bež“ 
boji sa mogučnošdu isticanja manjih logotipova i 
reklamnih natpisa. 
Štekat  mora biti otvoren sa sve četiri strane i ne 
može se zatvarati sa bočnih strana tako da 
nastaju tzv. Zimski vrtovi. 
 
Štekat na javnoj površini se u pravilu nalazi uz 
fasadu ugostiteljskog objekta i na dijelu javne 
površine nasuprot ugostiteljskog objekta. 
 
Članak 6. 
Površine ispred prodavaonica su površine na 
pročelju zgrade  ili uz pročelje zgrade na kojem se 
nalazi ulaz u samu prodavaonicu, i dio nogostupa 
koji se može zauzeti samo u dužini unutrašnjeg 
poslovnog prostora. 
Na površini ispred prodavaonica se mogu 
postaviti samo stalci za prodaju razglednica, 
suvenira, rukotvorina, bižuterije i drugih sitnih 
ukrasa, te za izlaganje male količine robe koja se 
prodaje u prodavaonici. 
Površina ispred prodavaonice u ulicama Vladimira 
Nazora i Ante Radida može se koristiti na način da 
izložena roba može biti na javnoj površini u 
maksimalnoj širini od 50 cm udaljena od zida 
zgrade, te se ova površina napladuje prema 
povlaštenoj tarifi. Ukoliko se koristi javna 
površina u širini vedoj od 50 cm od zida zgrade 
onda se ova nova površina napladuje po posebnoj 
naknadi. 

Površina ispred prodavaonice u ulicama Vladimira 
Nazora i Ante Radida se može koristit za izlaganje 
robe  uz prethodni uvjet da se mora ostaviti 
slobodno najmanje 1,5 metra širine pješačkog 
prolaza ili trotoara računajudi okomito na fasadu 
zgrade.  
Na ostalom području opdine Bol javna površina 
ispred prodavaonice se može koristiti na način da 
izložena roba može biti na javnoj površini u 
maksimalnoj širini od 50 cm udaljena od zida 
zgrade, te se ova površina napladuje prema 
povlaštenoj tarifi. 
Na javnoj površini ispred prodavaonice je 
zabranjeno odlaganje ambalaže i izlagati ili 
prodavati poljoprivredne i druge  prehrambene 
proizvode.  
 
Članak 7. 
Naprave za zabavu malodobne djece koje za 
vrijeme svoje upotrebe  mijenjaju poziciju svojih 
oslonaca se mogu iznajmljivati na javnoj površini 
u centru mjesta. 
 
Članak 8.  
Iznajmljivanje automobila, motocikla, mopeda, 
skutera, squad-ova i bicikli je djelatnost 
iznajmljivanja prijevoznih sredstava različitih 
tipova i snage. 
Ova djelatnost se može obavljati na javnoj 
površini na području Biline kude.  
Na ovoj javnoj površini može se izložiti u isto 
vrijeme se mogu izložiti jedan osobni automobil, 
dva manja squada, četiri mopeda i osam bicikli, te 
se ova površini naplačuje prema povlaštenoj 
tarifi, po izloženom komadu prijevoznog sredstva.  
U koliko se u isto vrijeme izloži vedi broj 
prijevoznih sredstava, onda se svako to 
prijevozno sredstvo napladuje po posebnoj 
naknadi. 
Na prodajnom mjestu mogu se postaviti stol i 
stolica za najmodavca te suncobran ili sjenica i 
pano sa cijenikom usluge. 
Ova sjenica se posebno ne napladuje. 
 
Članak 9.  
Na javnoj površini se mogu pružat usluge Body 
paiting (djelatnost oslikavanja tijela), te pružatelj 
usluge, model i pripadajudi stol za ovu uslugu 
mogu zauzeti maksimalno 4 m2, od toga stol 
zauzima maksimalno 1 m2.  
Usluga Body paintiga se može pružati na dvije 
lokacije u centru mjesta. 
 
 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 3 

Članak 10. 
Na javnoj površini se može vršiti usluga prodaje 
brodskih karata za izlete, usmeno reklamiranje i 
bukiranje izleta. Prodavač karata koristi jedan stol 
i jednu stolicu i zauzima javne površine 
maksimalno 2 m2. 
Ova usluga se može pružati u bolskoj luci, u 
neposrednoj blizini broda koji pruža reklamiranu 
djelatnost, ili na šetnici. 
 
Članak 11. 
Na pjaci Joze Bodlovida se može obavljati 
jednokratna prodaja  u razdoblju od 01. siječnja 
do 30. travnja i od 01. listopada do 31. prosinca 
kalendarske godine, a mogu se prodavati razni 
alati za domadinstvo, posuđe i pribor za jelo, 
proizvodi izrađeni od pruda i slame, obuda, 
proizdvodi od drva, keramike, tekstila, stakla, 
plastike, cvijede i slično. 
 
Članak 12 
Na parkiralištu na ulasku u mjesto se može 
obavljati jednokratna prodaja  putem pokretnih 
prodavača putem posebno uređenog i 
opremljenog vozila za prodaju robe izvan 
prodavaonice  i to u razdoblju od 01. siječnja do 
30. travnja i od 01. listopada do 31. prosinca 
kalendarske godine, a ovdje se mogu prodavati 
vode i povrde (u vredama) na veliko, gnjojivo u 
vredama i slično. 
 
Članak 13. 
Zbog izvođenja građevinskih radova ili čišdenja 
večih količina građevinskog, kudnog ili 
komunalnog otpada, na javnoj površini se može 
postaviti kontejner za prikupljanje glomaznog 
otpada. 
Kontejner za prikupljanje glomaznog otpada je 
svaki investitor gradnje, nadogradnje ili 
rekonstrukcije građevine dužan iznajmiti i 
postaviti na svom zemljištu radi odvožnje ili 
deponiranja otpada sa gradilišta.  
Ako kontejner nije mogude postaviti na 
privatnom zemljištu, opdina Bol  osigurava 
prostor od 10 m2 na javnoj površini, a za čije 
postavljnje treba ishoditi posebno odobrenje 
komunalnog redara, a koja se na određenoj 
lokaciji u jednom tromjesečju može nalaziti 
najduže 5 dana, s tim da ne mogu biti postavljeni 
u periodu od 01.06 do 01.11. tekude godine; 
Uz fasadu zgrade, za izvođenje građevinskih 
radova, na javnoj površini,  se može postaviti 
skela samo na osnovi odobrenja komunalnog 
redara opdine Bol po pojedinom zahtjevu. 

 
Članak 14. 
Zbog izvođenja građevinskih radova, na javnoj 
površini se može privremeno pohraniti 
građevinski materijal (cement, žalo, pijesak...) ili 
postaviti kontejner kao spremište alata i 
materijala.  
Zbog izvođenja građevinskih radova  javna 
površina se može koristiti temeljem pisane molbe 
i izdatog pismenog odobrenja od strane 
komunalnog redara, s tim da se maksimalno 
može odobriti  korištenje površine od 100 m2 te 
da je maksimalni rok korištenja 10 dana, a javna 
površina za ovu namjenu se ne može koristiti u 
razdoblju od 1. 6. do 1. 11. tekude godine. 
 
Članak 15. 
Brodica se može porinuti u more ili izvaditi iz 
mora na istezalištu na Račidu. Kada se brodica 
izvadi iz mora na njoj se mogu obaviti hitni 
popravci u roku od 24 sata. Ako se brodica izvadi 
iz mora zbog držanja na suhom vezu, zbog 
zimovanja ili pohrane, ili zbog višednevnog 
popravka, mora se u roku od 24 sata odvesti sa 
istezališta na Račidu na privatno zemljište vlasnika 
brodice ili na parkiralište na ulasku u mjesto. 
Na istezalištu na Račidu je zabranjeno izvođenje 
hitnih popravaka u razdoblju od 01. lipnja do 30. 
rujna. 
 
Članak 16. 
Na javnoj površini se mogu postavljati reklame. 
Reklama je svako vizualno sredstvo za 
informiranje potrošača ili kupca o određenim 
proizvodima ili uslugama, čime se utječe na njih 
da kupe te proizvode ili koriste te usluge. 
Reklamna sredstva mogu biti: oglasni ormaridi, 
oglasna ploda, zastava sa natpisom ili znakom 
tvrtke, proizvoda ili usluge, natpisi na staklenim, 
metalnim, drvenim.... površinama i sl. Reklama je 
i natpis na sjenicama (tenda) koje se bez obzira 
na veličinu i broj natpisa određene usluge ili 
proizvoda smatra kao jedno reklamno sredstvo 
od 2,00 m2.  
Reklamno sredstvo je i putokaz kojemu je cilj da 
potencijalni korisnik na najbolji mogudi način 
dođe do sjedišta gdje se pruža određena usluga ili 
nudi određeni proizvod. 
Plakati, oglasi, cjenici i slične pisane obavjesti 
mogu se postavljati samo na oglasnim pločama i 
ormaridima. 
Reklamno sredstvo je i izložbeni ormarid u kojem 
se izlaže roba. 
Reklama nije natpis na suncobranu, stolnjaku , 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 4 

čaši i sl, natpis na taksi vozilu, autobusu, 
turističkom vlaku, brodu ili brodici i sl.  
Reklama se na javnoj površini uz lokalnu cestu  
može postaviti tako da ne zatvara vidni kut 
vozača u/na vozilu, a na lučkom području da ne 
ometa ukrcaj-iskrcaj putnika u luci. 
Na području opdine Bol se potiče postavljanje 
reklama u skladu s naputkom o isticanju reklama 
u opdini Bol (Službeni glasnik opdine Bol 
br.4/1998) 
Na području opdine Bol se potiče postavljanje 
reklama do maksimalne površine od 0,60 m2, a 
mogu se postaviti reklame do maksimalno 2 m2. 
Na javnoj površini se mogu postaviti i reklame 
vede od 2 m2  uz suglasnost vijeda opdine Bol. 
 
Članak 17.  
Javne površine u smislu ove Odluke na području 
opdine Bol smatraju se javne zelene površine, 
javno prometne površine, pješačke staze, 
pješačke zone, otvoreni odvodni kanali, trgovi, 
parkovi, dječja igrališta, ogradni zidovi i fasade 
zgrada koje graniče s javnom površinom, te lučko 
područje i pomorsko dobro za koje nije dana 
koncesija niti  koncesijsko odobrenje drugim 
pravnim i fizičkim osobama. 
Korištenje javne površine ne smije onemoguditi 
uobičajenu komunikaciju vozila i/ili ljudi. 
Na javnoj površini na Studencu se može postaviti 
štekat, ali tako da je slobodan prolaz od rive do 
Rudine, širine 2 m zapadno od ograđene vode na 
Studencu, te širine 1 m do stepenica koje vode 
preko Murve do Rudine.  
 
Članak 18. 
Za korištenje javnih površina na području opdine 
Bol pladaju se naknade koje se utvrđuju 
posebnom odlukom. 
Javna površina koja se napladuje na štekatu je 
minimalno ona površina koja se nalazi ispod 
otvorenih suncobrana ili drugih sjenica. 
  
Članak 19.  
Javne površine mogu se dati na privremeno 
korištenje pravnim i fizičkim osobama radi 
prodaje robe, pružanja usluga i drugih djelatnosti 
predviđenih u člancima od 2 do 17 ove Odluke, u 
skladu sa Zakonom i na osnovi Rješenja o 
korištenju javne površine.  
 
Članak 20. 
Načelnik opdine Bol svake godine najkasnije do 1. 
ožujka donosi odluku o raspisivanju Oglasa za 
korištenje javnih površina za tekudu godinu. 

Oglas se raspisuje za korištenje javnih površina za 
prodaju roba, pružanje usluga i drugih djelatnosti 
predviđenih u člancima od 2 do 18 ove odluke  
Oglas mora sadržavati: rok do kojeg se primaju 
molbe i napomenu da dužnik prema opdini Bol, 
Ministarstvu financija ili prema opdinskim 
poduzedima i ustanovama ne može dobiti javnu 
površinu na korištenje.  
  
Članak 21. 
Pravne i fizičke osobe zainteresirane za 
privremeno korištenje javnih površina podnose 
molbu Načelniku opdine Bol.Načelnik opdine Bol 
je dužan molbe riješiti u roku od 15 dana od 
isteka roka za primanje molbi. 
Načelnik opdine Bol može odbiti zaprimljenu  
molbu ako se ispuni jedan od slijededih uvjeta: 

- ukoliko bi pozitivnim rješavanjem molbe 
bio ugrožen slobodan prolaz vozila i/ili 
ljudi, 

- ukoliko pravna ili fizička osoba, 
podnositelj molbe ima neispunjenih 
novčanih obveza prema opdini Bol, 
opdinskom trgovačkom društvu Grabov 
rat d.o.o. ili opdinskim ustanovama 
(Centar za kulturu, opdinska knjižnica, 
Dječji vrtid Mali princ), 

- ukoliko pravna ili fizička osoba, 
podnositelj molbe ima neispunjenih 
novčanih obveza prema Ministarstvu 
financija- poreznoj upravi,  

- ukoliko je pravna ili fizička osoba, 
podnositelj molbe u predhodnom 
razdoblju koristila javnu površinu 
suprotno uvjetima iz Rješenja i uvjetima 
iz ove Odluke  ako se ne pridržava 
odredbi o javnom redu i miru, ako se ne 
pridržava odredbi o radnom vremenu, 
ako je namjerno oštetila javno zelenilo na 
javnoj površini, ako je mijenjala 
građevinske uvjete javne površine, ako je 
javnu površinu dala u podnajam. 

 
Članak 22.  
Pored molbe potrebno je priložiti: 

- kopiju domovnice i osobne iskaznice,  
- kopiju obrtnice ili rješenja o osnivanju 

poduzeda ili potvrdu nadležnog Ureda za 
gospodarstvo da je poljoprivredni 
proizvođač  

- potvrda Porezne uprave o upladenim 
porezima i doprinosima, ne starija od 30 
dana 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 5 

- prospekt ili nekoliko fotografija proizvoda 
odnosno rekvizita za pružanje usluga, 

- uz molbu za postavljanje uređaja za 
reprodukciju slike i zvuka na javnoj 
površini, potrebno je dostaviti potvrdu 
ovlaštene pravne osobe o atestu buke u 
zonama mješovite, pretežito poslovne 
namjene sa stanovanjem (50 dcb) koja je 
mjerena na rubu štekata, koji je 
najudaljeniji od izvora buke, koja nije 
starija od 30 dana.  

- Uz molbu je potrebno priložiti skicu javne 
površine koja se planira koristiti. U skici 
treba upisati prostorne mjere (površinu), 
navesti sredstva koja se planiraju 
postaviti na javnoj površini i prikazati 
izgled površine koja se želi iznajmiti. 

 
Članak 23. 
Prilikom donošenja Odluke o molbi odlučivati de 
se na osnovi slijededih kriterija: 
1. kvaliteta ponude (radovi izrađeni ručno, 
domadi poljoprivredni proizvodi...), 

2.  dosadašnja urednost podnosioca molbe u 
pružanju usluga,  

3. eventualno ranije sudjelovanje podnosioca 
molbe u financiranju komunalnog uređenja  
lokacije, 
4. mjesne potrebe za pružanje određenih vrsta 
usluga, 
5. raznolikost ponude. 
Pravna ili fizička osoba koja priloži uvjerenje 
Porezne uprave ili FINA-e da je na osnovi Zakona 
o naplati dospjelih, a nenapladenih poreza 
sklopila postupak nagodbe o namirenju duga, 
nede se tretirati kao dužnik, te de se njena molba 
razmatrati ravnopravno kao i ostale molbe koje 
ispunjavanju uvjete iz natječaja. 
 
Članak 24. 
Rješenje o privremenom korištenju javne 
površine za tekudu godinu se korisniku dostavlja 
preporučenom poštom,a obvezno sadrži:  
- rok privremenog korištenja 
- skica lokacije sa određenom kvadraturom i 
namjenom javne površine, 
- napomenu da zakupoprimatelj ne može dati 
javnu površinu u podnajam, 
- visinu naknade i način pladanja u skladu sa 
odlukom o naknadama za korištenje javnih 
površina. 
- napomenu da je korisnik dužan javnu površinu 
na privremeno korištenje obvezno koristiti 
najmanje od 1. travnja do 01. studenog tekude 

godine 
- druge obveze korisnika (održavanje čistode, 
održavanje javnog reda i mira, radno vrijeme, 
radna odjeda i slično). 
- napomenu da se Rješenje o privremenom 
korištenju javne površine ukida na štetu korisnika 
ako javnu površinu koristi suprotno uvjetima iz 
Rješenja i uvjetima iz ove Odluke, ako se ne 
pridržava odredbi o javnom redu i miru, ako se ne 
pridržava odredbi o radnom vremenu, ako 
namjerno ošteti javno zelenilo na javnoj površini, 
ako mijenja građevinske uvjete javne površine, 
ako javnu površinu izda u podnajam, te ako ne 
plati naknadu za javnu površinu u roku 
navedenom u Rješenju. 
- razloge za eventualno odbijanje molbe 
Rješenje o privremenom korištenju javne 
površine potpisuje načelnik iznimno, rješenje 
potpisuje pročelnik ukoliko je načelnik spriječen 
odredbama Zakona o sprječavanju sukoba 
interesa. 
 
Članak 25. 
Iznimno, javne površine se mogu dati na 
privremeno korištenje i bez javnog oglasa, i to za 
korištenje javne površine zbog popravka i 
redovnog održavanja brodica, za korištenje 
parkirališta na ulasku u mjesto zbog zimovanja ili 
višednevnog popravka brodice za izvođenje 
građevinskih radova, deponiranja građevnog 
materijala, ogrijeva i slično i za jednodnevnu 
prodaju voda, povrda, odjede, obude, plastične 
galanterije, tehničke robe, cvijeda i sl. 
U ovim slučajevima opdinska uprava izdaje račun 
za privremeno korištenje prema odluci o 
naknadama za korištenje javne površine.  
Odobrenje se može izdati samo vlasnicima obrta 
ili poduzeda i poljoprivrednim proizvođačima, te 
vlasnicima brodova i brodica, a treba obvezno 
sadržavati rok na koji se može koristiti javna 
površina.  
 
Članak 26. 
Nadzor nad korištenjem javne površine prema 
ovom planu provodi komunalni redar opdine Bol. 
Rješenje o privremenom korištenju za tekudu 
godinu se može raskinuti na štetu najmoprimca 
po uvjetom iz članka 24. točka 5. i 7. 
U slučaju da se javna površina koristi bez Rješenja 
ili unatoč odbijanju molbe, provodi se postupak 
prisilnog uklanjanja prema odredbama Odluke o 
komunalnom redu i u skladu sa Zakonom. 
 
 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 6 

Članak 27. 
Ukoliko pojedini oblici korištenja javnih površina 
ili obavljanja djelatnosti na javnoj površini nisu 
navedeni ili nisu predviđeni ovom Odlukom o 
korištenju javnih površina, zainteresirane pravnje 
i fizičke osobe mogu uputiti molbu načelniku 
opdine Bol i predsjedniku vijeda opdine Bol, za 
korištenje javne površine, a načelnik i predsjednik 
vijeda mogu zajednički odobriti korištenje javne 
površine na određeno vrijeme izdavanjem 
rješenja u roku od 15 dana od zaprimanja molbe. 
 
Članak 28. 
Ova Odluka de se objaviti u Službenom glasniku 
opdine Bol i stupa na snagu osmog dana od 
objave u Službenom glasniku. Stupanjem na 
snagu ove odluke prestaje vrijediti Odluku o 
korištenju javnih površina na području opdine Bol 
(Službeni glasnik opdine Bol br. 5/2014 ) 
 
Klasa: 021-05/18-01/180 
Ur.broj: 2104/02-18/01 
Bol, 21. svibnja 2018. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
Na temelju članka 10. Stavak 3. Zakona o trgovini 
(NN 87/08, 96/08 116/08, 76/09, 114/11 i 
68/2013), vijede opdine Bol je na 6/2018 sjednici 
dana 18.svibnja 2018. godine donijelo  
 

ODLUKU O 
ODREĐIVANJU MJESTA ZA KIOSKE 

 
Članak 1. 
Na području opdine Bol prodaja robe na javno 
prometnim površinama na štandovima i klupama 
izvan tržnica na malo, prodaja putem automata i 
prigodna prodaja ne može se obavljati sa javne 
površine.  
Prodaja robe na javno prometnim površinama 
izvan tržnica na malo, putem kioska može se 
obavljati na slijededim lokacijama na području 
opdine Bol: 

-  Na istočnom dijelu trga Studenac. Kiosk 
je čvrsti montažni objekt maksimalne 
veličine 3 x 2 metra iz kojega se pružaju 
trgovačke usluge prodaje duhanskih 
proizvoda i tiskovina. Iz kioska se  mogu 
prodavati sladoledi i pida, ali bez 
korištenja javne površine izvan kioska. 

- Na istočnom dijelu trga Studenac . Kiosk 
je čvrsti montažni objekt maksimalne 

veličine 2,5 x 1,5 metar iz kojeg se 
pružaju usluge prodaje originalnih 
suvenira. Naknada za korištenje javne 
površine za ovaj kiosk se ne napladuje.  

- U šumici na plaži Zlatni rat  može se 
postaviti 17 kioska.Kiosk u šumici na plaži 
Zlatni rat je čvrsti montažni objekt 
maksimalne površine 12 m2  iz kojeg se 
pruža trgovačka usluga prodaje jela i pida, 
sladoleda, voda i povrda, krumpirida, 
palačinki, suvenira  itd. a sve u skladu sa 
zahtjevima higijene. Naknada za 
korištenje pojedinog kioska se plada 
davatelji koncesijskog odobrenja ili 
davatelju koncesija. 

- Kod plaže Martinica, na čestici zemlje 
5969 k.o. Bol, 15 m istočno od ulaza u 
restoran “Baština”. Kiosk kod plaže 
Martinica  je čvrsti montažni objekt  
maksimalne veličine 3 x 2 m iz kojeg se 
pruža trgovačka usluga ambulantne 
prodaje jednostavnih jela u 
konfekcioniranom obliku, pida u 
originalnom pakovanju, te sladoleda, a 
sve u skladu sa zakonima higijene.  
 

Članak 2. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje vrijediti 
odluka o prostorima za kioske (Službeni glasnik 
opdine Bol  broj 4/2014). 
Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
Službenom glasniku opdine Bol. 
 
Klasa:400-01/18-01/34 
Ur.broj:2104/18-02/01 
Bol, 21. svibnja 2018. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
Na temelju članka 90. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“, broj 87/08), članka 17. 
Pravilnika o postupku zaduživanja te davanja 
jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave („Narodne novine“, broj 
55/09 i 139/10) i članka 29. Statuta Opdine Bol 
(“Službeni glasnik Opdine Bol” broj 2/2018 ), 
Opdinsko vijede Opdine Bol  na 5/2018 sjednici 
održanoj dana 4. svibnja 2018. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za zaduženje i davanje 

jamstva trgovačkom društvu Grabov rat d.o.o  
 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 7 

Članak 1. 
Daje se jamstvo i suglasnost trgovačkom društvu 
Grabov rat d.o.o. Bol za zaduživanje kod 
Zagrebačke banke d.d. 
 

Članak 2. 
Trgovačko društvo Grabov rat d.o.o. Bol bi se 
zadužilo kod Zagrebačke banke po slijededim 
uvjetima: 
 
Iznos i valuta: 1.800.000,00 kuna 
Kamatna stopa: 1,75 % 
Rok otplate: 12 mjeseci  
Naknada za obradu  
kreditnog zahtjeva:  0,25 % jednokratno 
 

Članak 3. 
Financijska sredstva za otplatu kreditnih anuiteta 
osigurati de se iz poslovanja tvrtke uz jamstvo 
Opdine Bol. 
Vijede Opdine Bol ovlašduje načelnika Opdine Bol 
Tihomira Marinkovida da u ime Opdine Bol jamči 
tražbinu vjerovnika koja de nastati temeljem 
Ugovora o kreditu koji de se zaključiti između 
vjerovnika Zagrebačke banke d.d i dužnika tvrtke 
Grabov rat d.o.o. i to izdavanjem zadužnice. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka objavit de se u Službenom glasniku 
Opdine Bol. 
 
KLASA: 400-01/18-01/27 
UR.BROJ: 2104/02-18-02/01 
Bol, 08. svibnja 2018. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 
Na temelju članka 17. stavka 1. alineje 2. Zakona 
o sustavu civilne zaštite (NN 82/15) vijede opdine 
Bol je na prijedlog načelnika, na sjednici 6/2018 
dana 18. svibnja 2018. godine donijelo 
 

ODLUKU 
o prihvadanju procjene rizika od velikih nesreda 

za opdinu Bol 
 
Članak 1. 
Donosi se procjena rizik od velikih nesreda za 
opdinu Bol izrađena od tvrtke Alfa atest d.o.o. iz 
Splita, Poljička cesta 32, od veljače 2018.godine. 
Sastavni dio ove odluke je elaborat „Procjena 
rizika za opdinu Bol“. 

Članak 2. 
Ova odluka i procjena rizika za opdinu Bol de se 
objaviti u Službenom glasniku opdine Bol i stupa 
na snagu osmog dana nakon objave. 
 
Klasa: 021-05/18-01/178 
Ur.broj: 2104/02-18/01 
Bol, 21. svibnja 2018. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
Na temelju članka 111. Zakona o proračunu (NN 
87/08), vijede opdine Bol je na 6/2018 sjednici 
dana 18. Svibnja 2018.godine. 
 

DONIJELO 
ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI 

NA PRORAČUN CENTRA ZA KULTURU 
ZA 2017.GODINU 

 
1. 
Izvanproračunski korisnik Centar za kulturu 
opdine Bol je u razdoblju siječanj-prosinac 
2017.godine realizirao prihode u iznosu od 
1.053.064,68 kn. a rashode od 1.079.349,16 kn, 
te je ostvario manjak od 26.284,48 kn 
Sa manjkom iz predhodnog razdoblja od 
38.297,02 kn konačni rezultat na kraju 
2017.godine je manjak od 64.581,50 kn. 
 
2. 
Ovaj izvještaj de se objaviti u Službenom glasniku 
opdine Bol. 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
Na temelju članka 111. Zakona o proračunu (NN 
87/08, 136/12 i 15/15), vijede opdine Bol je na 
6/2018 sjednici dana 18. Svibnja 2018. godine 
donijelo 

ODLUKU  
O DAVANJU SUGLASNOSTI  

NA PRORAČUN DJEČJEG VRTIDA MALI PRINC 
ZA 2017.GODINU 

 
1. 
Izvanproračunski korisnik dječji vrtid Mali princ 
Bol je u razdoblju siječanj-prosinac 2017.godine 
realizirao je prihode u iznosu od 2.273.785,74 kn, 
a rashode u iznosu od 2.324.334,30 kn. te je 
ostvario manjak prihoda u iznosu od 50.548,56 
kn.  



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 8 

2. 
Ovaj izvještaj de se objaviti u Službenom glasniku 
opdine Bol. 
 
Klasa:400-05/18-01/32 
Ur.broj:2104/18-02/01 
Bol, 21. svibnja 2018. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
Na temelju članka 111. Zakona o proračunu (NN 
87/08, 136/12 i 15/15), vijede opdine Bol je na 
6/2018. sjednici dana 18. svibnja 2018.godine 
donijelo  
 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI 
NA PRORAČUN DVD-a BOL ZA 2017.GODINU 

 
1. 
Izvanproračunski korisnik DVD Bol je u razdoblju 
siječanj-prosinac 2017.godine realizirao prihode u 
iznosu od 1.162.382,26 kn, a rashode u iznosu od 
905.073,80 kn, te je ostvario višak prihoda u 
iznosu od 257.308,46 kn. 
Izvanproračunski korisnik je na kraju godine imao 
potraživanja za predporez u iznosu od 3.349,30 
kn i novčana sredstva na žiro račun u iznosu od 
405.855,87 kn, dugotrajne imovine 10.346,84, 
potraživanja za predujmove 370,00 kn i 
potraživanja od kupaca 1.656,25 kn što je ukupno 
novčanih sredstava 421.668,26 kn. 
Izvanproračunski korisnik ima obveze prema 
dobaljadima u iznosu od 5.331,23 kn. 
Izvanproračunski korisnik  te je ostvario konačni 
pozitivni rezultat u iznosu od 416.337,03 kn. 
 
2. 
Ovaj izvještaj de se objaviti u Službenom glasniku 
opdine Bol. 
 
Klasa;400-05/18-01/ 34   
Ur.broj:2104/18-02/01 
Bol, 21. svibnja 2018. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
Na temelju članka 111. Zakona o proračunu (NN 
87/08,136/12 i 15/15), vijede opdine Bol je na 
6/2018. sjednici dana 18. svibnja 2018. donijelo  
 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI  
NA PRORAČUN KJP GRABOV RAT ZA 2017. 

 
1. 
Izvanproračunski korisnik KJP Grabov rat d.o.o. je 
u razdoblju siječanj-prosinac 2017.godine 
realizirao prihode u iznosu od 9.302.197,20  kn, a 
rashode u iznosu od 8.731.171,29 kn 
kn, te je ostvario dobit prije oporezivanja u iznosu 
od 571.025,91 kn, i dobit financijske godine 
nakon oporezivanja u iznosu od 466.646,91  kn.  
 
2. 
Ovaj izvještaj de se objaviti u Službenom glasniku 
opdine Bol. 
 
Klasa:400-05/18-02/30 
Ur.broj:2104/18-02/01 
Bol, 21. svibnja 2018. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 
Na temelju članka 111. Zakona o proračunu (NN 
87/08, 136/12 i 15/15), vijede opdine Bol je na 
6/2018 sjednici dana 18. svibnja 2018. godine  
donijelo 
 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI 
NA PRORAČUN OPDINSKE KNJIŽNICE „HRVATSKA 

ČITAONICA“ ZA 2017.GODINU 
 
1. 
Izvanproračunski korisnik Opdinska knjižnica  
Hrvatska čitaonica je u razdoblju siječanj-prosinac 
2017. godine realizirala prihode u iznosu od 
287.058,26 kn, a rashode u iznosu od  287.011,07 
kn, te je ostvarila višak poslovanja u iznosu od 
47,19 kn. 
Preneseni višak iz 2016.godine je iznosio 1.460,58 
kn, što čini ukupni pozitivni rezultat poslovanja u 
iznosu od 1.507,77 kn. 
 
2. 
Ovaj izvještaj de se objaviti u Službenom glasniku 
opdine Bol. 
 
Klasa:400-05/18-01/33 
Ur.broj:2104/18-02/01 
Bol, 21. svibnja 2018 godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 



21. svibnja 2018.                        SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 

 
9 

Na temelju članak 29.Statuta opdine Bol (Službeni glasnik opdine Bol br.2/2018),  na temelju članka 35. 
Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99,22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 
79706, 141705, 146/08. 38/09,153/09, 143/12 i 152714) vijede opdine Bol je na 6/2018 sjednici, dana 18. 
svibnja 2018. godine, donijelo 
 

ODLUKU O NAKNADAMA 
ZA KORIŠTENJE JAVNIH POVRŠINA 

 
Članak 1. 
Ovom odlukom određuju se naknade za korištenje javnih površina i nadin pladanja naknada za korištenje 
javnih površina na području opdine Bol. 
 
Značenje pojmova, vrsta naprave ili  namjena javnih površina u članku 2.ove odluke su navedeni u smislu 
članka od 2 do 17. Odluke o  korištenu javnih površina na području opdine Bol (Službeni glasnik opdine Bol 
br. 5/2018). 
 
VAŽNO : Prilikom donošenja proračuna za 2018. godinu vijede opdine Bol je planiralo povedati prihode za 
korištenje javne površine za 10 %.Dole navedeni iznosi su ved povedani za cca 10 % s obzirom na 
dosadašnje cijene. 
 
VISINA NAKNADE 
 
Članak 2. 
Visina naknade za korištenje javne površine za određene namjene se određuje u nedjeljivom iznosu kako je 
određeno u ovom članku odluke, bez obzira na stvarno vrijeme korištenja, a odnosi se na vrijeme u tekudoj 
kalendarskoj godini, u kunama kako slijedi: 
 

VRSTA NAPRAVE ILI 
NAMJENA JAVNE POVRŠINE 

JED. 
MJERA 

VRIJEME 
ZAKUPA 

IZNOS U KUNAMA 

Uređaj za reprodukciju slike na štekatu 
ugostiteljskog objekta 

komad godišnje 0,00 kn 
 

Uređaj za reprodukciju zvuka, na štekatu 
ugostiteljskog objekta 

komplet 1.07 -31.08 0,00 kn 
 

Tezga za prodaju voda i povrda i drugih 
poljoprivrednih proizvoda na pjaci Joze 
Bodlovid   
 

komad Godišnje ili 
sezonski 

10.000,00 kn za obrt koji 
radi 240 i više dana u 
godini (godišnje) 
15.000,00 kn za obrt koji 
radi manje od 240 dana u 
godini (sezonski) 
 

Tezga za prodaju meda, na pjaci Joze 
Bodlovid 

komad godišnje 8.000,00 kn 
 

Tezga za prodaju antikviteta, na pjaci 
Joze Bodlovid 

komad godišnje 5.000,00 kn 
 

Tezga za prodaju autohtonih 
poljiprovrednih proizvoda-suvenira na 
pjaci Joze Bodlovid 

komad godišnje 5.000,00 kn 

Crtanje portreta u centru mjesta i na 
Studencu 

lokacija godišnje 4.000,00 kn 
 

Prodaja umjetničkih slika-originala kod 
Krojevih skalina 

lokacija godišnje 2.000,00 kn 

Prodaja umjetničkih slika-originala u 
centru mjesta i na Studencu 

lokacija godišnje 4.000,00 kn 
 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 10 

Prodaja umjetničkih slika –reprodukcija u 
centru mjesta i na Studencu 

lokacija godišnje 11.000,00 kn 

Montažni objekt – kiosk za pružanje 
trgovačke djelatnosti 

lokacija godišnje 15.000,00 kn 

Parkiranje vozila za reklamiranje off road 
excursion 

Jedno 
vozilo  

godišnje 3.000,00 kn 

Štekat ispred ugostiteljskog objekta 1 m2 godišnje 400,00 kn 
 

Aparat za prodaju sladoleda, na rivi kom godišnje 11.000,00 kn 
 

Šank na štekatu ugostiteljskog objekta kom godišnje 20 % više od cijene štekata 
 

Površina ispred prodavaonice m2 
 

godišnje 1.000,00 kn za prvi m2, 
5.000,00 kn za svaki idudi 
m2. 
 

Naprava za zabavu djece u centru mjesta kom godišnje 100,00 kn 
 

Iznajmljivanje automobila na Bilinoj kudi kom godišnje 5.500,00 kn za prvi 
automobil, 16.000,00 kn za 
svaki slijededi automobil 
 

Iznajmljivanje motocikla, mopeda, 
skutera, na Bilinoj kudi 

kom godišnje 3.000,00 kn za svaki od 
prva 4 mopeda, a svaki 
slijededi 9.000,00 kn 

Iznajmljivanje squadova,na Bilinoj kudi kom godišnje 4.500,00 kn svaki od prva 
dva squada, a svaki 
slijededi 13.500,00 kn 
 

Iznajmljivanje bicikli na Bilinoj kudi kom godišnje 1.000,00 kn 
 

Usluga body paintinga u centru mjesta lokacija godišnje 5.500,00 kn 
 

Usluga prodaje izletničkih brodskih 
karata i reklamiranje usluge sa stola 

lokacija godišnje 7.000,00 kn 
 

Jednokratna prodaja na pjaci Joze 
Bodlovid 

tezga dnevno 80,00  kn 

Jednokratna prodaja na parkiralištu na 
ulasku u mjesto 

vozilo dnevno 80,00 kn 

Kontejner za prikupljanje glomaznog 
otpada 

kom dnevno 50,00 kn 

Građevinska skela uz fasadu zgrade 1m2 dnevno 1,00 kn 
 

Pohrana građevinskog materijala 1 m2 dnevno 1,00 kn 
 

Građevinski kontejner kao spremište 
alata i dijela materijala 

kom dnevno 10,00 kn 

Brodica na Račidu (istezalište) 1 m 
dužine 

dnevno Prvi dan besplatno, nakon 
toga uklanjanje 

Reklama na ulasku u poslovni porstor 
 

kom godišnje 500,00 kn 

Reklama do 0,30 m2 
 

kom godišnje 500,00 kn 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 11 

Reklama od 030 m2 do 0,60 m2 kom godišnje 800,00 kn 
 

Reklama od 0,60 m2 do 1,00 m2 kom godišnje 1.000,00 kn 
 

Reklama od 1,00 do 1,50 m2 kom godišnje 3.000,00 kn 
 

Reklama od 1,50 m2 do 2,00 m2 kom godišnje  4.000,00 kn 
 

 
Ukoliko se javna površina koristi za namjenu koja nije određena ovom tablicom, napladivat de se naknada 
koja je najsličnija namjeni iz ove odluke. 
Naknada za korištenje javne površine u prvoj zoni se napladuje u 100 % tnom iznosu kako je određeno u 
ovom članku odluke. 
Naknada za korištenje javne površine u drugoj zoni se napladuje u 75 % tnom iznosu kako je određeno u 
ovom članku odluke 
 
Na iznos godišnje naknade za korištenje javne površine, Porezna uprava-Ispostava Supetar napladuje porez 
u skladu sa opdinskom odlukom o opdinskim porezima. 
 
Članak 3. 
Zone u smislu ove odluke određuju se kako slijedi:  

- I zona zahvada prostor od zgrade turističke zajednice prema zapadu do plaže Zlatni rat i u nju spada 
posebno prostor Velog mosta,  ulica Bolskih pomoraca,  prostor pjace Joze Bodlovid, prostor 
bolskog glavnog trga do Župne crkve i početka ulice Frane Radida, bašta hotela Kaštil, Balauštra kod 
taverne Rive, Trg Studenac, ulica Vladimira Nazora, šetnica i okolini prostor šetnice Put Zlatnog rata. 
 

- II zona zahvada svu ostalu javnu površinu na području opdine Bol, u nju posebno spada prostor od 
zgrade turističke zajednice prema istoku do Martinice , Loža,  proctor sjeverno od Župne crkve, 
Ulica Frane Radida osim Balauštre, Rudina i ulica Ante Radida. 

 
Članak 4. 
Reklame istaknute u skladu s Naputkom o isticanju  reklama u opdini Bol ( Službeni glasnik opdine Bol 4/98) 
se napladuju u iznosu od 50% od gore određenog iznosa.  
Reklame istaknute prema Pravilniku o turističkoj i ostaloj signalizaciji na cestama(NN 87/02) se ne 
napladuju.  
Na području opdine Bol reklama veda od 2 m2 se  može istaknuti samo uz odobrenje vijeda opdine Bol. 
 
Članak 5. 
Naknada za korištenje javne površine se ne plada ako se javnom površinom koristi pravna osoba kojoj je 
osnivač opdina Bol, humanitarna ustanova, odnosno udruga koja se skrbi o odgoju i zaštiti djece, mladeži, 
invalida i starijih osoba, vjerska organizacija, te u drugim slučajevima ukoliko je korištenje javne površine od 
interesa za opdinu Bol, o čemu zaključak donosi načelnik opdine Bol. 
 
Članak 6. 
Naknada za korištenje javne površine se ne plada ako je opdina Bol naručitelj radova za čije je izvršenje 
potrebno koristiti javnu površinu. 
 
Članak 7. 
Naknada za korištenje javne površine se ne napladuje prvog dana korištenja javne površine u slučaju 
korištenja javne površine za građevinsku skelu, kontejner za glomazni otpad, odlaganje građevinskog 
materijala, spremište za alat i brodicu zbog popravka. 
 
Članak 8. 
Javna površina za sportske manifestacije, reklamne kampanje i prezentacije pojedinih proizvoda i usluga i 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 12 

slično, (koje traju do tri dana) može se odobriti na osnovi posebne odluke načelnika opdine Bol  
Načelnik opdine Bol u slučaju iz stavka 1. ovog članka određuje mikrolokaciju, vrijeme trajanja zakupa, 
naknadu i druge uvjete korištenja javne površine uz predhodni uvjet da korištenje ove javne površine ne 
smanjuje uobičajenu komunikaciju vozila i ljudi. 
 
Članak 9.  
Načelnik opdine Bol na osnovi zamolbe koja je zaprimljena najkasnije do 20. srpnja tekude godine  može 
odobriti prigodno proširivanje postojedih štandova ili postavljanja novih štandova i drugih naprava na javnoj 
površini u vrijeme proslave  
Dana opdine Bol. 
Načelnik opdine Bol u slučaju iz stavka 1. ovog članka može odrediti  mikrolokaciju, vrijeme trajanja zakupa, 
naknadu i druge uvjete privremenog korištenja javne površine. 
 
 
NAČIN PLADANJA NAKNADE 
 
Članak 10.  
Naknada za korištenje javne površine utvrđuje se za tekudu kalendarsku godinu ili za rok privremenog 
korištenja, bez obzira na stvarno vrijeme korištenja lokacije, te se utvrđeni iznos ne može dijeliti zbog 
kradeg vremena korištenja javne površine 
 
Članak 11.  
Naknada za korištenje javne površine koja se daje na privremeno korištenje na osnovi ove Odluke  se plada 
u jednom obroku i to najkasnije 15 dana od zaprimanja rješenja o privremenom korištenju javne površine.  
Naknade se pladaju na žiro-račun opdine Bol HR6323600001802700004, poziv na broj 5738  - OIB korisnika.  
 
Članak 12. 
Ako obveznik dospjeli iznos naknade ne plati u propisanom roku, pokrede se postupak prisilnog uklanjanja 
stvari i naprava sa javne površine, na teret vlasnika ili korisnika postavljenih stvari.  
Naknada za korištenje javne površine se prisilno napladuje prema odredbama Zakona. 
 
Članak 13.                
Nadzor nad obračunavanjem i pladanjem naknade za korištenje javnih površina provodi računovodstveni 
djelatnik, pročelnik i komunalni redar opdine Bol. 
   
Članak 14. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom glasniku opdine Bol. 
Stupanjem na snagu ove odluke prestaje vrijediti Odluka naknadama za korištenje javnih površina (Službeni 
glasnik br. 5/2014)  
 
Klasa: 021-05/18-01/179 
Ur.broj: 2104/18-14/01 
Bol,21. svibnja 2018. godine 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 13 

 
ODLUKE NAČELNIKA 
 
 
Na temelju članka 17. stavak 3. podstavak 7. 
Zakona o sustavu civilne zaštite (NN br. 82/15), 
članka 7. stavak 2. i stavak 3. Pravilnika o 
smjernicama za izradu procjena rizika od 
katastrofa i velikih nesreda za područje Republike 
Hrvatske i jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave (NN br. 65/16), 
Smjernica za izradu procjena rizika od velikih 
nesreda za područje Splitsko-dalmatinske 
županije (KLASA: 810-09/16-05/16,  URBROJ: 543-
01-04-01-17-54 od 08.03.2017. godine), te 
članaka 47. Statuta opdine Bol (Službeni glasnik 
opdine Bol broj: 2/2018), načelnik Opdine Bol 
dana 12. ožujka 2018. godine donosi 
 

ODLUKU 
o postupku izrade Procjene rizika od velikih 
nesreda za područje opdine Bol i osnivanju 
Radne skupine za izradu Procjene rizika od 

velikih nesreda za područje opdine Bol 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuje se postupak izrade 
Procjene rizika od velikih nesreda za područje 
opdine Bol, osniva Radna skupina za izradu 
Procjene rizika od velikih nesreda te određuju 
koordinatori, nositelj, izvršitelji izrade Procjene 
rizika i konzultant. 
Procjena rizika od velikih nesreda za područje 
opdine Bol (u daljnjem tekstu: Procjena) izrađuje 
se sukladno Smjernicama za izradu procjene rizika 
od velikih nesreda za područje Splitsko-
dalmatinske županije. 
Postupak izrade Procjene obuhvada prikupljanje, 
obradu i analiziranje podataka. 
 

Članak 2. 
Ovom Odlukom određuju se koordinatori za svaki 
pojedini rizik te nositelji i izvršitelji izrade rizika.  
Ovom Odlukom određuje se Alfa atest d.o.o. iz 
Splita, Poljička cesta 32, ovlaštenik za prvu grupu 
stručnih poslova u području planiranja civilne 
zaštite kao konzultant.   
Koordinatori organiziraju i koordiniraju izradu 
svakog pojedinog rizika, dok su izvršitelji dužni 
surađivati te u okviru svoje nadležnosti 
doprinositi razradi rizika.  
Lista koordinatora za pojedine rizike , izvršitelja i 
konzultanta nalazi se u Prilogu I. koji je sastavni 
dio ove Odluke. 

Članak 3. 
Osniva se Radna skupina za izradu Procjene rizika 
od velikih nesreda za područje opdine Bol (u 
daljnjem tekstu: Radna skupina). 
Članovi Radne skupine, istovremeno i nositelji za 
pojedine rizike, osim načelnika kao glavnog 
koordinatora,  imenuju se:  
 
1. Jakov Okmažid,  Načelnik Stožera CZ, 
koordinator 
2. Zdravko Bartulovid, član za identificiranu 
prijetnju i rizik za potres 
3. Alenka Kojdid,  član za identificiranu prijetnju i 
rizik za Požar otvorenog tipa 
4. Alenka Kojdid član za identificiranu prijetnju i 
rizik za ekstremne temperature 

 
Članak 4. 

Koordinator ima slijedede obveze: 
- organizaciju i vođenje sastanaka Radne skupine, 
- koordiniranje i nadziranje procesa izrade 
Procjene rizika,  
- predlaganje izmjena i dopuna Procjene, 

 
Članak 5. 

Nositelji imaju slijedede obveza: 
- izrađuje scenarije za određene rizike, 
- odgovorni su za vjerodostojnost podataka iz 
svoje nadležnosti, 
- sudjeluju u analizi i evaluaciji rizika za koji su 
prema Prilogu 1. ove Odluke utvrđeni nositeljima, 
sukladno uputama, 
- kontaktiraju s nadležnim tijelima, te 
znanstvenim institucijama u svrhu prikupljanja 
informacija, 
- o tijeku procesa prikupljanja podataka redovito 
obavještavaju koordinatora, 
- dostavljaju koordinatoru tražene podatke u 
zadanim rokovima te surađuju tijekom rada na 
procjeni. 
 

Članak 6. 
Izvršitelji imaju slijedede obveze: 
- prikupljaju podatke za analizu i evaluaciju rizika, 
- sudjeluju u izradi scenarija za pojedini rizik 
 

Članak 7. 
Koordinator dostavlja Prijedlog procjene glavnom 
koordinatoru koji dostavlja Opdinskom vijedu 
prijedlog procjene rizika na donošenje. 
Koordinator, nakon donošenja Procjene, nastavlja 
s pradenjem događaja i kretanja od značaja za 
procjenjivanje rizika iz područja nadležnosti te o 
promjenama, jedan puta godišnje ili po potrebi 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 14 

izvješduje glavnog koordinatora. 
Radna skupina za izradu Procjene predlaže 
glavnom koordinatoru pokretanje postupaka 
izmjena i dopuna Procjene, odnosno ažuriranja 
Procjene. 
Procjena rizika od velikih nesreda za opdinu Bol 
izrađuje se najmanje jednom u tri godine te 
usklađivanje i usvajanje mora provesti do kraja 
mjeseca ožujka u svakom trogodišnjem ciklusu.   
Procjena rizika od velikih nesreda za područje 
opdine Bol može se izrađivati i češde, ukoliko se u 
trogodišnjem periodu nastupi značajna promjena 
ulaznih parametara u korištenim scenarijima i 
postupcima analiziranja rizika ili ako se prepozna 
nova prijetnja. 
 

Članak 8. 
Ova Odluka de se objaviti u Službenom glasniku 
opdine Bol, a stupa na snagu osmog dana nakon 
objave. 
 
Studija procjene rizika od velikih nesreda za 
opdinu Bol 
 
KLASA:810-01/18-01/1 
URBROJ:2104/18-02/01 
Bol, 12. ožujka 2018. 
 
Načelnik opdine Bol 
Tihomir Marinkovid 
 

 
Na temelju Plana motrenja i ophodnje, načelnik 
opdine Bol je dana 23. travnja 2018. donio 
 

ZAKLJUČAK 
o motrilačko-dojavnoj službi za 2018. godinu 

 
1. 
Na području opdine Bol organizira se motrilačko-
dojavna služba u vremenu od 1. lipnja do 15. 
rujna 2018. godine.  

 
2. 
Na području benzinske postaje INE na Bolu 
motrilačka postaja radi u dvije smjene i to od 
07.00-24.00 sata  
Motritelji su: Šime Babid  mobitel:091/544-0508, 
Dino Egekher mobitel: 0989385134 i Pero Žuljevid 
091/8910306. 
Motritelji o izvanrednim situacijama mobilnim 
uređajem obavještavaju operativnog dežurnog u 
prostorija DVD- a Bol. 
 

3. 
 Na području spomenika prirode Zlatni rat uz 
izviđačko-preventivno djelovanje motrenje se 
obavlja od 09.00-18.00 sati. 
Motritelj je: Članovi vatrogasne postrojbe DVD-a 
Bol, mob:098/423-059  
Motritelji o izvanrednim situacijama mobilnim 
uređajem obavještava operativnog dežurnog u 
prostorija DVD- a Bol. 
 
4.  
Na ostalom području opdine Bol uz povremeno 
izviđačko preventivno patroliranje, motrenje 
obavljaju dva člana DVD-a Bol u vremenu od 
07.00 – 21.00 sat. 
Motritelji su opremljeni sa ručnom radijskom 
postajom i u stalnoj vezi sa operativnim dežurnim 
u prostorijama DVD-a Bol. 
Pravci kretanja izviđačko preventivne patrole su 
od 09.00 do 11.30 sati Bol-Paklina-Drasin-
Murvica, od 11.30. do 14.30 sati Bol-Gornji 
Humac i od 15.00 do 18.00 Bol-Sv.Lucija-
Gališnjok. 
 
5. 
Ovaj zaključak objavit de se u Službenom galsniku 
opdine Bol. 
 
Klasa: 810-05/18-01/7 
ur.broj:2104/18-02/01 
Bol, 23. travnja 2018. godine 
 

Načelnik opdine Bol 
Tihomir Marinkovid 
 

 
Na temelju poglavlja I. točke 3. stavka 8. 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku  u 2018. godini (NN 28/18) načelnik 
opdine Bol je dana 23. travnja 2018. godine donio 
 

PLAN 
MOTRENJA , ČUVANJA I OPHODNJE 

NA OTVORENOM  PROSTORU ZA KOJE  PRIJETI 
POVEDANA OPASNOST OD NASTAJANJA I 

ŠIRENJA POŽARA NA PODRUČJU OPČINE BOL ZA 
2018. GODINU 

 
1.  MOTRILAČKO-DOJAVNA SLUŽBA 
Motrilačko-dojavna služba, u vremenu od 15. 
lipnja do 15. rujna 2018. godine, a po potrebi i 
duže organizirat de se na slijedeči način: 

http://opcinabol.hr/index.php?option=com_content&view=article&id=577:procjena-rizika-od-velikih-nesrea-za-opinu-bol&catid=5:obavijesti&Itemid=86
http://opcinabol.hr/index.php?option=com_content&view=article&id=577:procjena-rizika-od-velikih-nesrea-za-opinu-bol&catid=5:obavijesti&Itemid=86


21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 15 

 
1.1.Motrilačka postaja “Vidova Gora” bit de 
ustrojena u vremenu od 00-24 sata u organizaciji 
JP “Hrvatske šume”- Šumarija Brač i opdina Bol de 
preko DVD-a “Bol” i Županijskog centra 112 
osigurati stalnu vezu sa navedenom 
osmatračnicom. Veza de se organizirati i putem 
mobilnog telefona u suradnji sa JP “Hrvatske 
šume”- Šumarija Brač.  
 
MOBITEL.br. 098 394-185 
 
1.2.Sa motrilačkim postajama “Sv. Nikola”, 
„Zastražišde“ i „Likova Glava“ na otoku Hvaru sa 
koje se vidi područje opčine Bol i južni dio otoka 
Brača, a koja de biti ustrojene od strane JP 
“Hrvatske šume”-Šumarija Hvar, opdina Bol de 
preko DVD-a Bol i Županijskog centra 112  
osigurati stalnu vezu sa navedenim motrilačkom 
postajom. 
Veza de se osigurati  i sa mobilnom telefonijom u 
suradnji sa JP “Hrvatske Šume”- Šumarija Hvar te 
putem radio veze na 8. vatrogasnom kanalu.  
 
MOBITEL br.098 393-813 
 
1.3. Motrilačka postaja "INA"u Bolu biti de 
ustrojena u suradnji sa DVD-om "Bol" za razdoblje 
od 1 lipnja do 15 rujna 2018. godine i to u 
vremenu od 07.00 do 24.00 sata svakodnevno. 
Motritelj de imati stalnu vezu sa dežurnim 
vatrogascem - telefonistom u prostorijama DVD-a 
Bol i to putem telefona i putem mobitela. 
 
TELEFON br.635-119, MOBITEL BR. 091 544 05 08 
i 098 1719 694 
 
2. SLUŽBA OPHODNJE  
 
Na području spomenika prirode Zlatni rat bit de 
organizirana izviđačko-preventivna patrola koju 
de sačinjavati dva člana vatrogasne postrojbe 
DVD-a "Bol" i to u vremenu od 9.00 do 18.00 sati 
kada na tom području boravi največi broj kupača, 
posjetitelja i vozila i u vremenu od 22.00 do 06.00 
sati kada na tom području boravi vedi broj 
posjetitelja nodnog kluba 585.  Navedena 
izviđačko-preventivna patrola imat de stalnu vezu 
sa dežurnim vatrogascem-telefonistom u 
prostorijama DVD-a "Bol" i to putem ručne radio-
stanice i bit de ustrojena u vremenu od 01. lipnja 
do 30. rujna 2018. godine, a po potrebi i duže. 
 
2.2 Na ostalom području opdine Bol bit de 

organizirano povremeno izviđačko-preventivno 
patroliranje dva člana vatrogasne postrojbe DVD-
a "Bol" i to u vremenu od 07.00 do 21.00 sat na 
navalnim vatrogasnim vozilom DVD-a "Bol". 
Navedeno navalno vozilo je opremljeno sa 
radiostanicom i biti de u stalnoj vezi sa dežurnim 
vatrogascem-telefonistom u prostorijama DVD-a 
"Bol". 
 
 
3. ZABRANA NEKONTROLIRANOG I 
NEOVLAŠTENOG PRISTUPA I BORAVKA U 
POJEDINIM GRAÐEVINAMA ILI POVRŠINAMA 
OTVORENOG PROSTORA U VRIJEME VELIKE 
OPASNOSTI ZA NASTAJANJE I ŠIRENJE POŽARA 
 
3.1 Stav je načelnika opdine Bol da takve 
građevine i površine otvorenog prostora na 
podrudju opdine Bol, a koje su u vlasništvu opdine 
Bol ili opdina Bol sa njima gospodari i raspolaže, 
ne postoje.  
 
4.Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana nakon 
objavljivanja u Službenom glasniku opdine Bol. 
 
 
Klasa: 810-05/18-01/6 
Ur.broj: 2140/18-01/01 
Bol, 23. travnja 2018 . godine 
 

Načelnik opdine Bol 
Tihomir Marinkovid 
 

 
 
Na temelju točke 3. Programa aktivnosti u 
provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku u 2018. godini, 
(NN 28/18)  načelnik opdine Bol je dana 13. 
travnja 2018. godine donio: 
 
 

PLAN OPERATIVNE PROVEDBE 
PROGRAMA AKTIVNOSTI IZ ZAŠTITE OD POŽARA 

ZA 2018. GODINU ZA PODRUČJE OPDINE BOL 
 
 

1. Tvrtka ZAST d.o.o. iz Splita je izradila 
dokumente Procjena ugroženosti od požara i 
Plan 
zaštite od požara. Ovi dokumenti su 
prihvadeni na 3/11 sjednici vijeda opdine Bol 
koja je održana 31. Svibnja 2011., te je o 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 16 

tome obaviješten Područni ured za zaštitu i 
spašavanje Split. 
 
2. Opdina Bol je donijela Odluku o 
agrotehničkim mjerama i mjerama za 
uređivanje i održavanja poljoprivrednih 
rudina (Službeni glasnik opdine Bol 
br.4/2010). 
 
3. Sjednica Stožera civilne zaštite de se 
održati krajem travnja 2018. godine na kojoj 
de se donijeti odluke vezane uz pripremu 
ljetne protupožarne sezone: Plan rada 
stožera, Plan aktivnog uključenja svih 
subjekata zaštite od požara, odrediti 
lokalitete i prostore zapovijednih mjesta, 
usvojiti financijski plan osiguranih sredstava 
za provođenje zadada tijekom požarne 
sezone. 
 
4. Krajem travnja 2018.godine načelnik de 
donijeti Plan motrenja, čuvanja i ophodnje na 
otvorenom prostoru za koje prijeti povedana 
opasnost od nastajanja i širenja požara na 
području opdine Bol. 
 
5. Na području opdine Bol nema „divljih“ 
odlagališta smeda, nalaže se komunalnom 
redaru opdine Bol da redovno kontrolira 
područje opdine Bol i u slučaju pojave divljih 
odlagališta odmah poduzme mjere za njihovo 
saniranje. 
 
6. Nalaže se DVD-u Bol da do 15. svibnja 
2018. godine opremi potrebnom opremom 
članove izviđačko-preventivne ophodnje, koji 
de na licu mjesta poduzimati mjere za 
uklanjanje potencijalnih izvora opasnosti, 
pravovremeno otkrivanje, javljanje i gašenje 
požara u samom začetku. 
 
7. Za eventualnu žurnu izradu prosjeka i 
probijanja protupožarnih putova radi 
zaustavljanja širenja šumskog požara, 
angažirat de se teška mehanizacija u 
vlasništvu opdinske tvrtke Grabov rat d.o.o. 
Bol i Bilid d.o.o. Bol 
 
8. Nalaže se DVD-u Bol da do 15. svibnja 
2018. godine otkloni sve nedostatke na 
vozilima, opremi i tehnici, prvenstveno na 
temelju raščlambe zapisnički utvrđenih 
oštedenja ili kvarova tijekom predhodne 
požarne sezone. 

 
Klasa:810-01/18-01/5 
Ur.broj:2104/18-02/01 
Bol, 13. travnja 2018. godine 
 

Načelnik opdine Bol 
Tihomir Marinkovid 
 

 
Na temelju poglavlja I . točke 3. Programa 
aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 
2018.godini (NN 28/2018), Stožer civilne zaštite i 
opdine Bol je na sjednici dana 23. travnja 2018.  
godine donio 
 

PLAN RADA ZA POŽARNU SEZONU 2018. 
 

1. 
Stožer usvaja plan rada za 2017.godinu i to: 
- Održati sjednicu stožera prije početka turističke 
sezone 
- Razmotriti Plan motrenja, čuvanja i ophodnje za 
2017. godinu 
- Obaviti provjeru i procjenu spremnosti svih 
sudionika u izvršavanju zadada zaštite i 
spašavanja 
- U služaju vede katastrofe ili nesrede na području 
opdine Bol, Stožer de permanentno zasjedati i 
pružati stručnu potporu načelniku 
- Održati sjednicu Stožera nakon turističke 
sezone, te analizirati predhodni rad 
 
2. 
Stožer usvaja Plan aktivnog uključivanja svih 
subjekata zaštite od požara na području opdine 
Bol, i to: operativni plana aktivnosti DVD-a Bol. 
 
3. 
Stožer određuje pogodne lokalitete i prostore za 
uspostavu zapovjednih mjesta kod zapovijedanja i 
koordinacije u gašenju požara, i to: 
- Ured opdine Bol, Uz pjacu 2, 21 420 Bol 
- Pričuvno mjesto: ured Osnovne škole Bol, 
Rudina, Bol 
 
4. 
Stožer usvaja financijski plan za provođenje 
zadataka tijekom ovogodišnje požarne sezone i to 
prema odluci o javnim potrebama protupožarne 
zaštite za 2018. godinu u iznosu od 400.000,00 kn 
(za angažiranje vatrogasaca koji de u ljetnim 
mjesecima stidi na ispomod u Bol, za 



21. svibnja 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 17 

sufinanciranje dislocirane vatrogasne jedinice na 
otok Brač, za angažiranje dodatnih sezonskih 
vatrogasaca, opreme i tehnike i za ostale troškove 
DVD-a Bol), te iznos od 10.000,00 kn za Gorsku 
službu spašavanja Split. 
 
5. Ova odluka de se objaviti u Službenom glasniku 
opdine Bol. 
 
Klasa:810-01/18-01/4 
Ur.broj: 2104/02-18/01 
Bol, 23. travnja 2018. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
Zapovjednik stožera 
Jakov Okmažid 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21. svibnja 2018.                        SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 05/2018 

 

 
18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izdavač: Opdina Bol, Županija Splitsko  dalmatinska 

Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinkovid 
Urednik: Stipe Karmelid

 


